
COMUNE   DI   SAN GEMINI
PROVINCIA DI   TERNI

 

ORDINANZA AREA VIGILANZA

N. 31 DEL 14-09-2023

Oggetto: MODIFICHE TEMPORANEE  ALLA VIABILITA' IN PIAZZALE G. 
PACI E  SULLINTERA AREA, E VICOLO GELLI DALLE ORE 07:30  
DEL 20/09/2023 FINO AL TERMINE DEI LAVORI,  PER 
RIFACIMENTO SEGNALETICA STRADALE

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

Constatato che in alcune aree del centro storico è necessario provvedere al rifacimento della 
segnaletica stradale orizzontale e verticale , poiché la stessa risulta deteriorata o mancante;

Considerato che si rende necessario tutelare la  pubblica  incolumità, sicurezza e fluidità della 
circolazione  sia con riguardo agli utenti della strada che agli operatori della Ditta incaricata dei 
lavori;

Ritenuto opportuno dover procedere alla chiusura al transito veicolare nonché all’istituzione del 
divieto di sosta con rimozione, compresi i possessori di permesso disabili, sull’intera area di Piazzale 
G. Paci,  ed in Vicolo Gelli, limitatamente allo stallo di sosta riservato alle persone disabili ed al  
carico e scarico, dalle ore 07:30 del giorno 20/09/2023 fino al termine dei lavori;

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs 30 Aprile 1992 n.285;

Visto il D.P.R.16 dicembre 1992, n.495 "Regolamento di esecuzione e di attuazione del codice della 
strada";

Visto l’art. 107 del D.lgs del 18/08/2000 n. 267;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Decreto sindacale n. 02  del  24/03/2023 con il quale sono state affidate le funzioni di cui 
all’art. 107 - 2° e 3° comma - del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza dell’Area di Vigilanza;

O R D I N A

per i motivi in premessa citati, di apportare le seguenti modifiche temporanee alla circolazione 
stradale:

- istituzione del divieto di transito e del divieto di sosta con rimozione, 

- sull’intera area di Piazzale G. Paci, compresi i possessori di permesso disabili, dalle ore 07:30 
del giorno 20/09/2023 fino al termine dei lavori;



 

Ordinanza AREA VIGILANZA n.31 del 14-09-2023 COMUNE DI SAN GEMINI

Pag. 2

- in Vicolo Gelli,  limitatamente allo stallo di sosta riservato alle persone disabili ed al carico e 
scarico merci, dalle ore 07:30 del giorno 20/09/2023 fino al termine dei lavori;

1. dai divieti e dalle limitazioni di cui alla presente ordinanza sono esclusi solo i mezzi di 
polizia e soccorso.

2. l’Ufficio Lavori  Pubblici  è incaricato della posa in opera della necessaria segnaletica stradale nei 
luoghi interessati.

3. qualora si verificassero particolari ed impreviste situazioni del traffico, il Comando di Polizia 
Locale potrà all’uopo variare, nel tempo e/o nei modi, le disposizioni inerenti la viabilità del Centro 
Storico, al fine di garantire e/o migliorare la sicurezza e la fluidità del traffico;

4. le limitazioni previste dalla presente ordinanza potranno essere posticipate e/o revocate dal 
Comando di Polizia Locale  qualora lo ritenesse necessario;

5. i contravventori saranno puniti a norma di legge.

6. è  fatto obbligo a chiunque spetti, di osservarla e farla osservare.

INFORMA

L’efficacia della presente ordinanza è subordinata all’apposizione della prescritta segnaletica stradale, 
conforme a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16.12.1992 n. 495.

Ai sensi dell'art. 3, comma 4 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., contro il presente atto può essere 
presentato ricorso, alternativamente, al T.A.R. competente ai sensi della Legge n. 1034/1971 e s.m.i. o 
al Presidente della Repubblica ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, 
rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione del 
presente atto.

Ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D. Lgs. n° 285/92 e dell’art 74 del relativo Regolamento di 
Esecuzione,  entro 60 giorni dall’adozione del presente provvedimento è ammesso ricorso al 
Ministero dei Trasporti.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Vigilanzae Commercio

  F.to Ten. Ilaria Dott.ssa COLANTONI 


